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Świąteczno-urodzinowy koncert przyciągnął w niedzielę (20.12) do Cieszyńskiego Ośrodka
Kultury ''Domu Narodowego'' uczniów, nauczycieli, dyrekcję oraz absolwentów
Alternatywnej Szkoły Podstawowej w Cieszynie. Placówka w tym roku obchodzi swoje 25.
urodziny.

Przedświąteczne kolędowanie i kiermasz to już tradycja w Alternatywnej Szkole Podstawowej w Cieszynie. W tym
roku również nie mogło być inaczej. Cała społeczność szkolna spotkała się w niedzielę (20.12) w Cieszyńskim
Ośrodku Kultury by wspólnie przeżyć zbliżające się Boże Narodzenie. Tym razem jednak to nie tylko święta były
okazją do spotkania ale także obchodzony w tym roku jubileusz 25-lecia placówki. Wśród zaproszonych gości nie
zabrakło więc absolwentów szkoły, a także władz miasta Cieszyna.

Spotkanie było okazją do wspomnień, a jak się okazuje jest co i kogo wspominać, bo szkoła ma obecnie ponad 300
absolwentów. Zaprosiłam do współpracy w ramach tego koncertu niektórych absolwentów. Osobą
prowadzącą spotkanie będzie Monika Serafin, która była moją uczennicą w momencie kiedy
rozpoczynałam pracę w tej szkole 1 września 1992 roku. Dzisiaj wystąpi również moja była uczennica
Elżbieta Kożuchowska, która jest obecnie studentką 3 roku Wydziału Jazzu, a także członkiem zespołu
"Ela i chłopcy" – zaznaczyła Marcela Tessar Dyrektor Alternatywnej Szkoły Podstawowej w Cieszynie.

Urodzinowe życzenia złożył podczas uroczystości m.in. Burmistrz Cieszyna Ryszard Macura.   25 lat waszej szkoły
to trochę jak 25 lat wolności, którą przeżywamy w Polsce. Te 25 lat to cały szereg wyzwań przed którymi
stanęliście i już na samym początku powiedzieliście nie boimy się. Chcemy stworzyć coś nowego, coś
alternatywnego obok tego głównego nurtu, który zawsze gdzieś występuje w danym czasie w każdej
epoce. Te 25 lat temu mieliście odwagę powiedzieć można inaczej. Tę odwagę macie do dnia dzisiejszego.
Szukacie sposobu na dotarcie do dzieci, młodych ludzi, do tych którzy chcą czasami podążać trochę inną
ścieżką (…) – mówił Burmistrz. 

Alternatywna Szkoła Podstawowa rozpoczęła swoją działalność w 1990 roku. Obecnie w placówce uczy się 40
uczniów pod czujnym okiem 13 nauczycieli. Szkoła w przeciągu tych 25 lat znacznie się rozwinęła. Obecnie jest
najstarszą niepubliczną placówką w Cieszynie. Nazwa szkoła alternatywna, jak podkreśla dyrektor placówki,
wskazywała na alternatywne rozwiązanie wobec ówczesnych szkół państwowych. Już od samego początku w
programie szkoły było nauczanie dwóch języków obcych – języka angielskiego i niemieckiego, mało liczne
klasy, czy indywidualne podejście. Oczywiście realizujemy podstawę programową tą samą co w szkołach
publicznych – tłumaczyła Marcela Tessar.

Obecnie szkoła mieści się przy ulicy Czytelni Ludowej 4 w Cieszynie. Jednak przez 21 lat placówka miała swoją
siedzibę w budynku przy ulicy Stawowej 14.
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http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,8371,asp-w-cieszynie-ma-25-lat.html
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